E , Demande d'examen au cas par .cas préalable

>, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale Q

Liberté » Egalité » Fraternité

RﬁPUBl.lQUE FRANCAISE'

Arlicle R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734*03

Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé & I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier completle: N° d'enregistrement .

1. Intitulé du projet

Projet de construction d'un batiment a usage commercial sur la commune d'Evreux.

2. Identification du (ou des) maditre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique _
Nom Prénom

2.2 Personne morale :
Dénomination ou raison sociale ‘ LIDL DIRECTION REGIONALE HONGUEMARE

Nom, prénom et quaiité de la personne M. Bernard GUILLOT
habilitée & représenter la personne morale i

RCS/SIRET 1343 || o |__|_| 1622 | | [20845_|__|_| Forme juridique SNC

Joignez a voire demande I'annexe obligatfoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des sevils et critéres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

NEide Catégoite Stisous catégorte (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.} |

41 - |Le projet est prévu sur la commune d'Evreux.

Aires de stationnement ouvertes au Le projet entre dans ie cadre du cas par cas car il prévoit la construction d'un
public, dépots de véhicules et garages batiment commercial et d'une aire de stationnement.

| coilectifs de caravanes ou de résidences |La procédure choisie est le permis de construire.

mobiles de loisirs. ’

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les évenfuels’havuux de démolition

Le projet prévoit la construction d'un magasin d'enseigne LIDL. Pour la création de ce projet, la démolition des batiments
existants est nécessaire (concessionnaire automobile) et le parking existant sera entiérement remanié. Les voies de circulation
seront traitées en enrobé et pavés drainants, avec traitement paysagé autour des places de stationnement (bande de gazon,
arbustes hauts d'essences locales, arbres demi-tige, arbres fruitiers palmettes, plantes couvre-sol et noues paysagers de plantes
hélophytes). Le parking comportera 181 places dont 4 places réservées PMR, 4 places réservées aux familles et 2 places équipées
de bornes électriques. Des places de stationnement pour les 2 roues (24) seront implantées dans la partie arriére du parc a
chariots et en partie Sud du parking, a proximité de l'accés VL.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’acces et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Le projet est idéalement situé sur un axe structurant, en périphérie Sud de la ville, entre le giratoife reliant le boulevard du 14
juillet et le boulevard du Président Allende, et celui vers la RN1013. Cette implantation répond a une demande commerciale et
au développement de I'enseigne LIDL.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux

Le projet prévoit ies aménagements suivants :
.- désamiantage et démolition des batiments existants avec traitement suivi des déchets;

- création d'un parking de 181 piaces; _

- création d'un batiment a usage commercial ; -

- création d'espaces verts, permettant une gestion centennale des eaux pluviales par plusieurs aménagements, combinant
I'hydraulique douce et la rétention des eaux avant leur restitution par débit de fuite.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
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Permis de construire

Grandeurs caractéristiques = - Valeur(s) -

15600 m?

2713 m?

4377 m?

2332 m?

2170 m?

2 accés (rue Héléne Boucher)

- surface totale du projet

- surface du commerce

- surface voirie
| - surface stationnement
|- surface evergreen
{- Accés :

ong. 49 °00 '06 *3N Lat.1_°

Route d'Orléans
27000 Evreux

1 Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Source : Nature, Biodiversité et Géodiversité de Normandie - CARMEN
carmen.developpement-durable.gouv.fr '

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte .
. par un amété de
protection de biotope ?

- |Source : Nature, Biodiversité et Géodiversité de Normandie - CARMEN

carmen.developpement-durable.gouv.fr

Source : Nature, Biodiversité et Géodiversité de Normandie - CARMEN -
carmen.developpement-durable.gouv.fr :

Dans un parc national, un
parc naturef marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale}, -
une zone de conservation
halieutique ou un paic
naturel régional ?

" [Source : Nature, Biodiversité et Géodiversité de Normandie - CARMEN

carmen.developpement-durable.gouv.fr

€cheant, en cours

. Dans un bien inscrit au
i patrimoine mondial ou sa

. zone tampon, un

; monument historique ou

! ses abords ou un site

! patrimonial remarquable 2

|
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* |Source : Zones humides de Normandie - CARMEN .

carmen.developpement-durable.gouv.fr

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Source : Prédispositions aux risques naturels en Normandie - CARMEN
carmen.developpement-durable.gouv.fr '

Garage Citroen

Dans une zone de
répartition des eaux ?

~ |Source : Gestion de I'eau en Normandie - CARMEN

carmen.developpement-durable.gouv.fr

; Dans un site inscrit ?

D'un site classé 2
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6. Caracteristiques de l'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine auv vu des inforations
disponibles

Le projet est congu avec un équilibre des terres.

Le projet est congu avec un équilibre des terres, hypothése a confirmer
- {techniquement lors des missions de maitrise d'oeuvre. ’

-il susceptible
id'entrainer des
erturbations, des
égradations, des

estructions de ia u ‘ ,

iodiversité
xistante : faune, -
lore, habitats,
continuités

‘ ecologiques ?
Miliev naturel

Si le projet est situé
dans ou & proximité
d’'un site Natura
2000, est-il
susceptible d’avoir D
un impact surun - ‘ L
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
ide Données du site 2!
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Nuisances

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
}::utres zones
ensibilité particuliere
énumérées au 5.2 dy
présent formulaire ?

Engendre-i-il la’
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Aléas moyen au retrait-gonflement des argiles
Sismicité trés faible
Source : géorisques.gouv.fr

Engendre-i-il des :
déplacements/des
trafics

- Flux véhicules clientéle
- Flux camion de livraison 3 fois par jour

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
des nuisances
sonores ?

Lors des livraisons par camion frigo.
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Engendre-1-il des
odeurs ? '

des nuisances -
olfactives ?

Est-il concemé par

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemné par
des vibrations ?

Engendre-i-il des
Emissions
lumineuses?

Est-il concerné par
Ides émissions

pas source de pollution lumineuse.

Le projet prévoit un éclairage seulement sur les heures d'ouverture qui n'est

Pollution due aux véhicules ‘

Collecte des eaux pluviales et rejet dans un bassin de rétention.
Mise en place d'un séparateur a hydrocarbure.
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~ [Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine .
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Patrimoine /

Cadre de vie

/ Population Engendre-t-il des

modifications sur les
activités humaines
{agriculture,
Eylviculfure,

rbanisme,
iménagements),
inotamment I'usage

Création d'un batiment commercial
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6.4 Descrlpﬂon, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet ﬁemﬁém & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

7. Auto-évaluation (facultatif _ 7

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse fobjet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet de construction LIDL comporte beaucoup moins de surfaces imperméabilisées qu'actuellement, et fait I'objet d'un
véritable traitement paysager des espaces libres (choix et nombres d'arbres et arbustes plantés). Ce projet devrait donc étre’

dispensé de I'étude environnementale.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°l4734 infitulé « mformohons nominatives relatives au maitre a ouvrage ou peimonnoure »-

non publié ;

9 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises

3 | de vue, I'une aevant permettre de situer le piojet dans I'environnement proche ef I'autre de le sn'ruer dans le

paysage lointain ;
1 Un plan du projet ou, pour les travaux, ouviages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b} et ¢}, 75,
419°10°11° 12° 13% 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement un

projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

X =

X

D

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° q), 6° b) et ¢}, 7° 9°,10°11°, 12°, 13°, 22°, 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de 'environnement : plan des abords du projet {100
5 [ métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ; :

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de locdliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est

susceptible d'avoir des effets.

X
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9. Engagement et signature

B3
Honguemare-Guenouville ' ' 2, .19/06/18
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